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Orientering om dansk reaktion på IEA’s iværksættelse af en koordineret IEA ak-
tion rettet mod aktuelle forsyningsafbrydelser på oliemarkedet 

Til orientering oplyses, at jeg den 23. juni 2011 tilsluttede mig en henvendelse fra det 
Internationale Energiagentur (IEA) om en solidarisk, koordineret IEA aktion for at 
modvirke den aktuelle ubalance på oliemarkedet, bl.a. som følge af den væbnede 
konflikt i Libyen. Alle IEA-lande tilsluttede sig aktionen, som indebærer, at en række 
IEA-lande frigiver olie fra deres beredskabslagre for en periode på 30 dage, indtil der 
kommer øget udbud fra olieproducerende lande.

Aktionen indebærer ikke frigivelse af danske beredskabslagre af olie, da dette efter 
planen foretages af IEA-lande med et større olieforbrug. Skulle der dog komme an-
modning herom, vil jeg være positiv over for en dansk medvirken i aktionen. I så fald 
vil det ske i henhold til lov om pligtige lagre af mineralolie og mineralolieprodukter.

Baggrund
Som medlem af IEA indgår Danmark i et solidarisk forpligtende samarbejde med de 
27 andre medlemslande (bl.a. USA, Japan, Sydkorea samt et stort antal EU-lande) 
om et beredskab over for forsyningsafbrydelser på oliemarkedet. Beredskabet består 
bl.a. i, at medlemslandene har pligt til at holde beredskabslagre af olie samt til at fri-
give disse til markedet i tilfælde af forsyningsafbrydelser. 

IEA kontaktede tirsdag den 21. juni 2011 alle 28 medlemslande for at anmode om til-
slutning til en koordineret IEA aktion. Grundlaget herfor var IEA’s vurdering om,
 at der i de kommende måneder vil være en ubalance i oliemarkedet på knap 2,0 

mill. tønder olie om dagen, især som følge af situationen i Libyen;
 at det forventes, at der i den kommende tid kommer mere olieproduktion på mar-

kedet fra olieproducerende lande;
 at der indtil da er brug for en kortvarig overgangsperiode, hvor der ved træk fra 

beredskabslagrene tilføres mere olie til markedet.

På denne baggrund foreslog IEA - efter gældende procedurer - en solidarisk, koordi-
neret IEA aktion, der øger udbuddet på oliemarkedet med 2 mill. tønder olie pr. dag i 
30 dage. Jeg godkendte Danmarks tilslutning til denne aktion. 

Med venlig hilsen
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